
INFORMACE K MÍSTNÍMU 
REFERENDU

KDY: 5. – 6. 10. 2018 souběžně s komunálními volbami

KDE: referendum i volby se budou konat v nové nástavbě MŠ, ve 2. patře, v učebně ZŠ. Ze zákona 
není možné, aby se volby a referendum konaly v jedné místnosti, pro referendum tedy nut-
ně musí být vyčleněna jiná, oddělená místnost.   
V našem společném zájmu proto nezapomeňte přejít z volební místnosti do učebny vy-
hrazené pro referendum. 

HLASOVACÍ LÍSTEK: obdrží každý účastník až na místě hlasování. Na lístku budou kromě základ-
ních informací o referendu (obec, datum) uvedeny obě otázky s možnou odpovědí ANO/NE 
a současně dvě políčka pro označení vybrané odpovědi. 

JAK: aby byl lístek považován za platný, musejí být uvedeny odpovědi na obě otázky. Odpověď je 
nutné zaznamenat křížkem uvnitř vyhrazeného políčka. 

Vážení spoluobčané,
Obracíme se na vás s  informacemi k blížícímu se místnímu referendu, které má dát jasnou zprávu 
o tom, zda si přejeme výstavbu logistického centra ve Zdibech. Je to jeden z nejdůležitějších kroků 
v celém našem dosavadním společném snažení, které během těch předchozích 2,5 let spočívalo kro-
mě jiného v sepisování společných vyjádření, petic, pořádání mnoha podpisových akcí a v dalších 
souvisejících aktivitách, díky kterým se podařilo výstavbu oddálit. 

Při dostatečné účasti může výsledek místního referenda o výstavbě definitivně rozhodnout, pro-
tože jasně prokáže, jaký je veřejný zájem, který je ze zákona závazný! Obec a zastupitelstvo obce 
se jeho výsledkem musejí řídit. V tomto hlasování má Váš hlas nebývalou váhu a Vaše neúčast 
může dát výstavbě zelenou. 

Nechceme-li výstavbu logistického centra v  obci, musí se „proti“ vyjádřit nadpoloviční většina 
účastníků referenda a zároveň alespoň 25% všech oprávněných voličů (ve Zdibech tedy minimálně 
cca 570 občanů). Věnujte, proto prosím pozornost níže uvedeným informacím a  hlavně - přijďte 
k referendu!

VAŠE ÚČAST V REFERENDU A PROKÁZÁNÍ VEŘEJNÉHO ZÁJMU JSOU ZÁSADNÍ
PRO DALŠÍ ÚSPĚŠNÝ POSTUP PROTI NEŽÁDOUCÍ VÝSTAVBĚ V OBCI.

KOMBINACE ODPOVĚDÍ:

Pouze jedna varianta odpovědí 1. NE a 2. ANO se může stát zárukou vyjádřeného veřejného zá-
jmu, který poskytne obci potřebnou oporu k tomu, aby mohla účinně postupovat proti výstav-
bě rozsáhlých hal, a to jak těch pro „Goodman“, tak i případně jakýchkoliv jiných, které by měly 
obdobné absurdní rozměry.

Jakékoliv jiné kombinace odpovědí na uvedené otázky nedávají potřebnou jistotu, že hrozba 
rozsáhlých hal a s tím spojené důsledky, např. dopravní či imisní, bude potlačena. Cílem veřejné-
ho zájmu není pouze zabránit výstavbě hal jednoho konkrétního investora, ale zabránit obdob-
né výstavbě jako takové na území obce Zdiby.



VZOR PLATNÉHO HLASOVACÍHO LÍSTKU: níže je uveden obcí navržený vzor hlasovacího lístku 
pro místní referendum (viz web obce), který je vyplněný tak, jak by ho vyplnil účastník silně od-
mítající výstavbu nejen logistických hal Goodman, ale především takový, který chce uchránit 
obec i před jinou, tomuto projektu podobnou, výstavbou.

Vzor vyplněného hlasovacího lístku místního referenda

CO TEDY MÁM DĚLAT, KDYŽ… 
… nechci v obci haly Goodman, ale ani žádné jiné haly podobných rozměrů? 

→ jednoduše je potřeba křížkem označit variantu NE u první otázky a ANO u druhé!

VAŠEHO AKTIVNÍHO PŘÍSTUPU SI MOC VÁŽÍME!

VĚŘÍME, ŽE PRÁVĚ DÍKY VAŠEMU ROZHODNUTÍ A VAŠEMU PLATNÉMU HLASU SE PODAŘÍ OBEC 
EFEKTIVNĚ OCHRÁNIT PŘED NEŽÁDOUCÍ VÝSTAVBOU. Za  vaši hojnou účast a  spolupráci při 
ochraně našeho společného území obce Zdiby vám předem velice děkujeme.

STOP HALY GOODMAN
Občanská iniciativa Zdiby

www.stophaly.nazory.cz
www.obcanska-iniciativa-zdiby.cz

JAK KONKRÉTNĚ BUDOU VYPADAT ODPOVĚDI NA UVEDENÉ OTÁZKY NA VAŠEM HLA-
SOVACÍM LÍSTKU ZÁLEŽÍ ČISTĚ NA  VAŠEM SOUKROMÉM NÁZORU A  PŘESVĚDČENÍ! 

V případě dotazů volejte 737 201 316.


